A propugnaret, hæc autem unam asserentibus natu-
ram adhæreret. Neque sibi invicem quidquam
concedere videbantur : Justinianus scilicet in
Chalcedonensibus decretis fortiter admodum per-
sistens, eaque defendens ; Theodora vero adversæ
maxime parti addicta, quæ eis quæ naturam
unam deprædicabant, multam curam præstabat,
tum inuentem impendebat pecuniam, eosque

CAPUT VIII.

Ut Severus revocatus sit. De epistolis ejus. Et ut
Anthimo perniciem corruptelamque suam commu-
nicaverit. Et ut in omnibus ecclesiis quarta sy-
nodus laudata sit et prædicata.

Cujus cum ea esset sententia, sæpius illa Justi-
nianum aggressa, vix tandem ei persuadet, ut Se-
verum Constantinopolim evocet. Circumferuntur
hodie quoque Severi ad Theodoram Augustam et
Justinianum ipsum epistolæ. ex quibus intelligitur
cum initio quidem profectioem ad eos suam, ex
quo Antiochenam reliquit sedem, distulisse, postea
vero venisse scripsisseque se, cum ad imperantem
pervenisset urbem, reperisse, et Anthimum eadem
sentire, eandemque secum de divino numine opi-
nionem illum obtinere : seque illi etiam, ut thro-
num suum relinqueret, persuasisse. Scribit autem
hæc quoque ad Theodosium Alexandriæ episcopum,
in quibus litteris gloriari etiam videtur, quod in
eam sententiam eum ipsum Anthimum adduxerit,
ut ejusmodi detestanda dogmata temporaneæ etiam
isti gloriæ supremæque cathedræ præferret. Sed
et Anthimi hisce de rebus, atque itidem Theodosii
ad Severum et ad Anthimum epistolæ exstant :
quas eam ob causam prætermisi, ne ingentem ta-
lium scriptorum copiam in hoc opere accumula-
rem. Enimvero quod cum imperatore non con-
sentirent, sed contra illius jussiones venirent, et
Chalcedonensem synodum non reciperent, uterque
et Anthimus et Theodosius e sedibus suis deturba-
ti sunt. Itaque in Alexandrina Zoilus, in Constan-
tinopolitana autem Menas successit. Accidit tum,
ut in ecclesiis omnibus synodus Chalcedonensis
clare prædicaretur, et ut nemo illam vel anathe-
mate vel calumnia expetere auderet. Qui vero alii-
ter faceret, omnibus 744 modis adigebantur,
ut pedibus in eandem sententiam irent, in eaque
conquiescere cogentur. Promulgavit quoque
constitutionem (1) Justinianus, in qua Severum
una cum aliis anathemate ferit : et præterea qui-
cunque illi addicti essent, opinionemque alienam
complecterentur. Atque eosdem etiam gravibus
pænis subjicit. Ita factum, ut timore omnes per-
cellerentur, et cunctæ ubique ecclesiæ idem senti-
rent, neque postea schisma sive dissidium aliquod
in ecclesiis reliquum esset : sed ut omnes cujusque
diœcesis patriarchæ inter se convenirent, et loco-
rum quorumque episcopi duces suos sequerentur,

(1) Constit. 42. Novell. 1. Reddentes honorem, § Suscipimus autem. C. De summa Triumviri aic.

propalamque per orbem universum in Ecclesia A quatuor tantum synodi celebrarentur : prima, Nicæna trecentorum decem et octo Patrum ; secunda, Constantinopolitana ; tertia, Ephesia prior ; quarta, Chalcedonensis. Coacta verò est quinta quoque Justiniani jussu, de qua loco suo dicemus.

CAPUT IX.

De synodis, que contra Anthimum, Petrum, Severum et Zooram sunt coactæ. Ut sancta quarta synodus ubique locorum sit comprobata. De Agapeto, Agathonè et Joanne, Romanis episcopis, ut in Byzantium venerint.

Illud notare convenit, cum quem diximus Anthimum Epiphaniï successorem, verbo quidem sanctam quartam synodum recepisse, revera autem abominatum esse atque damnasse. Et cum B comprobare eam, atque anathemate eos jugulare, quos illa rejiceret, adigeretur, et id ipsum facere differret, alias ex aliis causas moræ consingens : interea accidit, ut Agapetus, veteris Romæ hierarcha, Constantinopolim veniret (1). Qui cum de Anthimi rebus inquireret ; multosque ab archimandritis ejus urbis, et ab aliis libellos oblatos acciperet : illi ne in conspectum quidem admissio episcopatum abrogavit. Cujus calculum monasteria etiam Palestinæ, et Petrus Hierosolymitanus auctistes, nec non reliqui ecclesiarum præfecti comprobaverunt. Hunc Anthimum post Agapeti obitum synodus Constantinopoli coacta, 745 atque ipse etiam Agathon, Agapeti in Ecclesia Romana successor, adhuc superstes, cohortati sunt, ut pœnitentiæ libellum exhiberet, eaque quæ in illum dicta essent, falsa esse probaret, atque ita ad priorem episcopatum suum Trapezuntem rediret. Porro cum ille latitaret, et synodus iterum atque tertio illum comparere, et causam dicere, objectaque sibi crimina confutare, et priorem sedem Trapezunte recipere propalam juberet, atque ipse propter timorem se occultans, copiam sui non faceret, synodus sententia contra illum publicata, dignitate sacerdotali omni eum privavit. Post Anthimum autem Menas ad thronum episcopalem ascendit, sicuti dictum est : cui Agathon papa, quod antea nunquam factum est, manus imposuit. Cum Agathon (2) adhuc in rebus humanis esset, D altera Constantinopoli provincialis synodus coacta est : cui Agathon et Menas præfuit. In hac Severi Antiochiæ, et Petri Apameæ Syriæ episcoporum, nec non Zooræ, monachi Syri res in quæstionem deductæ sunt. Adversus quos Palestinæ, urbis Constantinopolitanæ, et secundæ provinciæ Syriæ monasteria libellos obtulerunt (3). Sedenim posteaquam deprehensi sunt rebus illicitis involuti esse, et quod maximum est, Chalcedonensem synodum anathemate configere, præterea anabaptismos aliaque nefandæ obscenitatis plena facinora